

RISTO JARVA -SEURA ry.

TOIMINTAKERTOMUS 2017

Risto Jarva -seuran vuosi alkoi elokuvatapahtumalla ”Antti Peippo – esseedokumentin mestari” elokuvateatteri Orionissa 4. -5.3.2017.

Esitettävänä oli yksitoista Peipon dokumenttia, ja niitä olivat alustamassa ja analysoimassa Martti Turtola, Jari Sedergren, Markku Koski, Anne Lakanen, Timo Linnasalo, Tuula Arkio, Hanna Johansson ja Jussi Kivi.

Näytösteemoina olivat ”Esseitä historiasta”, ”Muisti ja identiteetti”, ”Tie kuvataiteesta elokuvaan” ja ”Nykytaiteen museo”. Lisäksi esiteltiin Peipon kuvaajan työtä, sen merkitystä omana aikanaan ja nykyaikana. Keskustelemassa olivat Pekka Aine, Tahvo Hirvonen, Lasse Naukkarinen, Erkki Peltomaa ja Juha-Veli Äkräs.

Lopuksi kollegat ja ystävät (Anssi Blomstedt, Antti Hytti, Timo Linnasalo, Eija Pokkinen, Matti Rinne) muistelivat esseedokumentin mestaria. Haastattelijana toimi Päivi Istala.

Orionissa oli esillä myös valokuvanäyttely Antti Peiposta ja hänen elokuvistaan. Kuvat saatiin KAVIn kokoelmista. Katsojille jaettiin myös elokuvien esittelytekstit, joista vastasivat Markku Koski, Henri Waltter Rehnström, Jari Sedergren ja Markku Varjola.

Orionin normaaliohjelmistossa nähtiin lisäksi Peipon ainoa näytelmäelokuvaohjaus Ihmemies (1979) sekä kuvaamansa elokuvat Ruusujen aika (1969) ja Vartioitu kylä 1944 (1978).

Seminaarin päätöstilaisuus pidettiin kulttuurikeskus Dubrovnikissa. Suunnitelmat Antti Peiposta kertovan kirjan valmistamiseen ovat edelleen voimissaan ja päätettiin hakea apurahoja sen toteuttamiseen.

AVEK tuki seminaaria 3000 eurolla.

*

3.5.2017 juhlittiin Risto Jarvan elokuvaa TYÖMIEHEN PÄIVÄKIRJA (1967). Sen ensi-illasta tuli kuluneeksi 50 vuotta. Erikoisnäytöksessä elokuvateatteri Orionissa olivat vieraina näyttelijät Paul Osipow ja Titta von Martens (ent. Karakorpi) sekä kamera-assistentti Lasse Naukkarinen.

*

Toukokuussa seuran puheenjohtaja Ville Suhonen ja erikoistutkija Jari Sedergren esitelmöivät Ateneumissa Alvar Aallon ja elokuvakerho Projektion suhteista museossa avatun Aallon juhlanäyttelyn oheistapahtumassa. Seura oli koostamassa keväällä Orionissa esitettävää Projektioon liittyvää elokuvasarjaa. Projektion juhlanäytöksessä olivat alustamassa Ville Suhonen ja Antti Alanen.

*

Syyskuussa Risto Jarva -seura osallistui AVEKin 30 v. juhlaviikonlopun ohjelmiston suunnitteluun. Hallituksen jäsenistä Maria Ruotsala ja Ville Suhonen osallistuivat työryhmän toimintaan. Juhlasarjan kuratoivat kirjailija Riikka Pelo ja Ville Suhonen.

Orionissa esitettiin 8.–10.9. yli kolmekymmentä AVEKin rahoittamaa lyhytelokuvaa, pitkää dokumenttia ja mediateosta. Näytöksissä oli toistakymmentä tekijävierasta, jotka keskustelivat menneistä ja ajankohtaisista teemoista elokuvaan ja AVEKiin liittyen.

Juhlasarjasta tehtiin myös käsiohjelma, josta Risto Jarva -seura vastasi. Siihen oli koottu elokuvien esittelyt. Kirjoittajina olivat Liina Härkönen, Onnimanni Liukkonen, Miia Outinen, Tytti Rantanen ja Henri Waltter Rehnström.

*

Espoon kulttuurikeskuksessa oli esillä valokuvia Risto Jarvan viimeisen elokuvan, JÄNIKSEN VUODEN (1977), kuvauksista 11. – 24.9.

Jäniksen vuosi esitettiin ilmaisenäytöksenä kulttuurikeskuksen Louhisalissa 20.9. osana ”Suomen tarina elokuvan kertomana” -sarjaa. Näytöksessä olivat vieraina näyttelijä Eija Pokkinen, kuvaaja Erkki Peltomaa, säveltäjä Markku Kopisto ja äänittäjä Timo Linnasalo. Haastattelijana toimi Ville Suhonen.

Risto Jarva -seuran järjestämänä oheisohjelmana Tytti Rantanen luennoi 19.9. Tapiolan kirjastossa Jarvan elokuvien naiskuvasta otsikolla ”Nainen ja yhteiskunta – vai mies ja metsä?”

*

4.11. järjestivät Risto Jarva -seura, Suomen Elokuvaajien yhdistys F.S.C. ja KAVI elokuvateatteri Orionissa suomalaisia mestarikuvaajia käsittelevän seminaarin.

1930-luvun modernisteista kertoivat Jouko Aaltonen, Erkka Blomberg ja Ville Suhonen. Studiokauden kuvaajista Pia Andell käsitteli Felix Forsmania ja Kari Sohlberg Esko Nevalaista. Tuntemattoman sotilaan kuvaajista, Osmo Harkimosta ja Olavi Tuomesta, olivat keskustelemassa Pekka Aine, Tahvo Hirvonen, Hannu Peltomaa ja Kari Sohlberg.

Orionissa oli esillä valokuvanäyttely suomalaisen elokuvan kuvaajista ja kuvaustilanteista.

AVEK tuki tapahtumaa 2500 eurolla.

*

Itsenäisen Suomen lyhytelokuvien juhlasarja TERVANPOLTOSTA ROCK'Y VI:een sai ensi-iltansa Orionissa 18.11. Sarja oli koostettu yhteistyössä KAVIn kanssa. Tukea siihen myönsivät Suomen kulttuurirahaston Uudenmaan rahasto (2000 e), Taiteen edistämiskeskus (2500 e) sekä AVEK (3500 e). Elokuvien oikeuksienomistajilta saatiin lupa esittää elokuvia vuoden 2018 aikana ilmaisenäytöksissä.

Näytöksen viiteen mykkäelokuvaan teki uuden musiikin Laura Naukkarinen (Lau Nau), joka oli myös Orionissa säestämässä.

Sarja nähtiin vuoden 2017 lopulla myös Järvenpäässä, Kuopiossa ja Kemiönsaaressa. Esitykset jatkuvat vuoden 2018 ajan. Tilauksia on tehty noin kahteenkymmeneen näytökseen.

*

Vuoden 2017 aikana Risto Jarva -seura onnitteli syntymäpäiväadresssein elokuvanäyttelijä Anneli Saulia ja Kirsti Wallasvaaraa.

*

Risto Jarva -seuran jäsenmäärä oli vuoden 2017 lopussa 78. Lisäystä edellisvuoteen oli tullut 30 jäsentä. Kaksi jäsentä erosi yhdistyksestä. Jäsenmaksuja kertyi 1250 euroa.

Jäsenmaksujen hinnat päätettiin pitää entisellään, 20 euroa normaalimaksu, 10 euroa opiskelijoille, eläkeläisille ja työttömille.

*

Seura painoi 500 kpl postikortteja, joita jaettiin järjestämässämme tilaisuuksissa sekä Orionin ja Corona-baarin tiskeillä. Postikortin kuvassa tehdään Jäniksen vuosi -elokuva Heinolassa kesällä 1977.

Seuran facebook-sivujen kautta on tiedotettu kaikista järjestämistämme tapahtumista. Sivulla oli vuoden lopulla vajaa 400 seuraajaa.

*

Seura osallistui Filmihullu ry:n hallituksen vuosikokoukseen, edustajinaan Eero Tammi ja Ville Suhonen. Uudenmaan elokuvakeskus ry:n hallituksessa seuraa edusti Ville Suhonen.

*

Vuoden 2017 aikana seuran hallitus kokoontui kaksi kertaa: 19.1. (Kino Tulio) ja 24.10. (Nukkeanimaatiomuseo Venetsia).

Seuran kevätjäsenkokous pidettiin elokuvateatteri Rivierassa 12.4.
Syysjäsenkokous pidettiin 22.11. teatteri WHS Unionissa.

Hallituksen jäsenet valittiin uudelle yksivuotiskaudelle. Puheenjohtajana jatkaa Ville Suhonen, varapuheenjohtajana Päivi Istala, sihteerinä Merja Ritola ja muina jäseninä Satu Kyösola, Matti Lahtinen, Mikko Lyytikäinen, Henri Waltter Rehnström, Maria Ruotsala, Markku Varjola, Juha-Veli Äkräs.

16.4.2018

Ville Suhonen

Risto Jarva -seuran hallituksen puheenjohtaja